*De concordia & sine belli inter catholicos principes & Alphonsum Portugallia Regem.*

Nunc autem quoniam initium & causam belli quod a catholicis principibus contra Regem Portugallia gestum est, supra memorauimus, æquū est ratioq; poscere videtur, vt eiusdem belli quoq; quod superest, & finem demonstramus. Ad quam rem ostendendam quædā prius repetere necesse est. Anno millesimo quadringentesimo septuagesimo nono cū essent catholici principes in oppido Guadalupo, quo Gallia regis legati pro petenda cōfirmandaq; pace conuenerant, nūcios de morte Ioannis Aragonum Regis acceperunt, & subinde totius Aragonia, Sicilia, Valentia, Barcinonæq; principatus oratores ad Ferdinandū Regem supplicatum venerunt, vt ad capiendam regnorum suorum possessionem proficisceretur. Hinc itaq; discedentes in Turrim Iuliam, quam ciuitatē Trogillum vocant, cum exercitu venerunt. Vbi funere solenniter celebrato & peractis exequiis, Gallorum Regis legatis cum pacis confirmatæ cōditionibus honorifice dimissis, Rex Ferdinandus in Aragoniam proficiscitur. Quo discedēte Regina suis ducibus accitis, omnes exercitus copias in partes quatuor diuisit, a quibus Emeritam Augustam, Delectosam, & Montangem eodē tempore tormentis oppugnari iubet. Sunt autem hæc oppida Lusitaniae prouinciæ inter Anam flumen & Tagum, Portugalliaq; regno propinqua, quæ mulier quædam Maria nomine Pachiequa, filia spuria Ioannis Pachiequi Villenæ Marchionis, quæ Portugallia Regis partes fouebat, occupauerat. Hæc mulier orbata marito, nimis audax & inconsulta, fuit multorū malorum causa, quæ non sæua minus & immitis, quam imprudens & temeraria, cum Petrum Portucarrerium Metellini Comitem filium suū, quinquennium deprehensum tenuisset, deinde solutum multorū precibus e domo sua crudeliter eiecit, & contra catholicos principes Alphonso Portugallia Regi multas arces, Castellæ regnum, & bona sua omnia pollicebatur. Dum hæc oppugnantur oppida, multaq; alia per hanc regionē bellageruntur, Alphonsus Cardinas ordinis sancti Iacobi militiae præfectus apud Emeritam cum Portugallia Regis exercitu magnū prælium commisit. In quo multis vtriusq; partis occisis, demum Portugallia Regis equites longo labore defessi terga verterunt, quorū præter interfectos multi quoque capti fuerunt, & in his Eborensis episcopus omnibus signis amissis. Alphonsus autem Cardinas etsi duo magna vulnera fortissime pugnans acceperat, hæc tamen insigni victoria potitus, & fugatis hostibus, magnum quidem ducis nomen adeptus est, & singularem catholicorum principum gratiam, qui ei vel vltro ducatorum auri millia circiter nouem quæ singulis annis pendere tenebatur,